ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от30 октября 2024 года М 838-п

О предоставлении рЕlзрешений на откJIонение от цредельньD( rrараМеТРОВ

р€врешенного строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской ФедераЦИИ,

Федеральным законом (об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацип>, Решением омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года J\b 20t (Об утверждении Правил
землепоЛьзованиЯ и застрОйки муницип€tпьного образованиlI городской округ
город омск омской областп>, Уставом города Омска, по результатам
проведенньrх общественньIх обсуждений по проекту решени[ о предоставлении

разрешений на откJIонение от предельных параNIец)ов р€lзрешенного
строительства, на основании закJIючения о результатах общественньD(

обсуждений от 10 октября2024 года и рекомендаций комиссии по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 17 октября

2024 года постановляю:
1. Предоставить рzврешения на откJIонение от предепьньtх парапiIетров

разрешенного строительства на следующих земельньD( rIастках при условии
соблюдения техническlD( регламентов:

1) на земельном }пIастке с кадастровым номером 55:36:190201:2066,

местоположение: омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Семиреченская, дом 130, литера ц, относительно нежилого

строениrI, в части уI\{еньшения минималъного отступа от границы земельного

у{астка с западной стороны до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;

2) на земельном )пIастке с кадастровым номероМ 55:36:190201:2067,

местоположение установлено относителъно ориентира, расIIоложенного
в цраницах участка. Ориентир нежилое строение. Почтовый адрес ориентира:

омъкая область, город Омск, Кировский административный округ, улица
семиреченская, дом 130, В части уменьшения минимального отступа

оТ цраницы земелъного yIacTKa с западной стороны до зданий, строений,

сооружений до 1,5 м;

2
3) на земельном у{астке с кадастровым номером 55:3б:050208:3367

местоположение: Омская область, город Омск, Советский админ".rрur"urr"ri
округ, проспект Мира, вблизи строениrI J\b 5l5, в части уменьшениrI
миним€tльного отступа от границы земельного у{астка с северной стороны
до зданий, строений, сооружений до 0 м;

4) на земельном )пrастке с кадасц)овым номером 55:36:050208:11б18,
местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный
округ, проспект Мира, в части уменьшения минимЕtльного отступа от цраницы
земельного }пIастка с южной стороны до зданий, строений, сооружений до 0 м.

2.,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официа-ltьно огryбликовать настоящее постановление и р€вместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. .Щепартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска направить сведениrI о предоставлении разрешенийна откJIонение
от предельньIх параметров р€lзрешенного строительства в филиал
ггублично-правовой компании <<Роскадастр> по Омской области в течение пяти

рабочих дней со дня вступлениrI в сиJIу настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместитеJIя Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Е.В. Фомин